

Câmara Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

ATA DA DÉCIMA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA, DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA, DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

Aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2020, realizou-se na Sede da Câmara Municipal de Lavrinhas, Estado de São Paulo, situada na Rua Manoel Machado, 82 (oitenta e dois), sob a Presidência do Domingos Sávio Giovani, a Décima Oitava Sessão Ordinária, da Quarta Sessão Legislativa, da Décima Sétima Legislatura. O Senhor Presidente, inicialmente, solicitou ao Primeiro Secretário, que fizesse a chamada, constando a presença dos seguintes Vereadores: Aparecida Rocha Siqueira de Souza, Domingos Sávio Giovani, Geraldo Batista Leite, José Cleber da Silva Junior, Ivaldo Moisés da Silva, Marcos Vinicius Franqueira Garcia, Mário Fábio do Santos Fonseca, Ocimara Pereira Lima e Reinaldo Paulo Pereira. Havendo número legal, o Senhor Presidente deu início aos trabalhos, saudando a todos. Posteriormente, determinou ao Primeiro Secretário que fizesse a leitura da Ata da Sessão anterior, sendo a mesma aprovada por unanimidade. Em seguida solicitou ao Primeiro Secretário que proceda com a leitura da Matéria constante no Expediente.

INDICAÇÃO Nº 69/2020 - EMENTA: "SOLICITO RESPEITOSAMENTE AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE, ATRAVÉS DO SETOR RESPONSÁVEL, PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE 03 (TRÊS) PONTOS DE ILUMINAÇÃO NA ESTRADA FREDERICO ZAPPA, EM FRENTE AO SÍTIO DO FREDY". VEREADOR: DOMINGOS SÁVIO GIOVANI.

Em seguida o Senhor Presidente concedeu a Palavra Livre aos Senhores Vereadores. Nenhum Vereador fez o uso da palavra.

Em seguida o Senhor Presidente determinou ao Primeiro Secretário que fizesse a leitura das matérias constantes da Ordem do Dia.

PROJETO DE LEI Nº 20/2020 - EMENTA: "DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE REDAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO EXERCÍCIO DE 2020". EXECUTIVO MUNICIPAL. APROVADO. Votos a Favor: 09 - Todos os Vereadores. (Presidente Vota).

3









Câmara Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Por fim, o Senhor Presidente agradeceu a presença do Senhor José Wilson Paiva Marques (Técnico Legislativo), Anne Caroline Rodrigues (Assessora Parlamentar) e do Senhor Henrique Lemos de Araújo (Assessor Parlamentar), convocados para os trabalhos pertinentes, convocando ainda os Senhores Vereadores para a próxima Sessão Ordinária a realizar-se na data de 18/11/2020.

Não havendo mais nada a ser tratado, o Senhor Presidente encerrou a presente Sessão. No qual, eu, Primeiro Secretário, mandei lavrar e assino. Larvinhas, 04 (quatro) de novembro de 2020.

DOMINGOS SÁVIO GIOVANI PRESIDENTE

MARCOS VINICIUS F. GARCIA 1º SECRETÁRIO MÁRIO FÁBIO DOS S. FONSECA 2º SECRETÁRIO

Brook

